
Změna poplatků za komunální odpad a psy 

Změna poplatku za komunální odpad 

Upozorňujeme občany a majitele nemovitostí, že z důvodu zvyšujících se nákladů na 
likvidaci komunálního odpadu dochází pro rok 2024 vydáním nové obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství k navýšení 
poplatku za komunální odpad. 

Sazba poplatku za komunální odpad: 

700,- Kč za fyzickou osobu přihlášenou v obci 

700,- Kč za vlastníka nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro 
rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na 
území obce 

600,- Kč za osobu, která je nepracujícím starobním důchodcem 
600,- Kč za osobu, která pobírá plný invalidní důchod 

Případné osvobození a úlevy od poplatku dle vyhlášky je nutné nahlásit do konce 
ledna 2024. Na pozdější nahlášení již nemusí být brán zřetel!!! 

Změna poplatku za psy 

Upozorňujeme občany, že pro rok 2024 dochází vydáním nové obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku ze psů k následujícím změnám v platbě poplatku za psy. 

Sazba poplatku za psa: 

150,- Kč za prvního psa 

150,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  

Oba poplatky jsou splatné jednorázově, a to nejpozději do 31.5.2023 na účet obce 
číslo 0762075359/0800 nebo v hotovosti na Obecním úřadě v Zahořanech. 

Pro platby převodem nutno uvést čtyřmístný VS (číslo obce a č. p.) 

například: Oprechtice čp. 7 = VS 6007. 

Čísla jednotlivých obcí: 

1 - Zahořany 

2 - Bořice 

3 - Sedlice 

4 - Stanětice 

5 - Hříchovice 

6 - Oprechtice 


